Cldies autē iacob q; ali; **XLII**

a mēta vēderenf in egypto dixit
filis suis. q; re negligit. Audiuī
q; triticū vēnūdef in egypto. Descēdite
et emite nobis necessaria vt possim' vi
uere et nō ḡsumamur inopia. Descendē
tes igū frēs ioseph decē vt emeret fru
mēta in egypto. beniamin domi retēto
a iacob q; dixerat frīb; el': ne forte in itu
nere quicq; patiat' mali: ingressi sūt ter
rā egypti cū alijs q; pgebāt ad emenduz
Erat autē fames i terra chanaā et ioseph
erat p̄nceps in terra egypti: atq; ad eius
nutū frumēta plūs vēdebanf. Cunq;
adozassent enī frēs sui et agnouisiz eos q;
si ad alienos duri' loq̄bat. Interrogās
eos. Enī venistis: Qui rñderūt: de ter
ra chanaā vt emam' victui necessaria.
Et enī frēs ipē p̄gnoscēs: nō est cognit'
ab eis. Recordatusq; seminor q; alq; n
viderat: ait ad eos. Exploratores estis:
vt videat' infirmiora terre venistis. Qui
dixerūt. nō est ita dñe: s; serui tui vēne
rūt vt emeret cilbos. Dēs si i vni' viri
sum'. Pacifici vēnī nec quicq; famu
li cui machinari mali. Quib; ille rñdit
Aliter est. immunita terre hui' q; sidera

re vēnistiſ. At illi dixerūt. Duodeci in
quiūt frēs fui tui sumus. filij viri vni'
in terra chanaā. Minim' cū prē nō est
alius nō est sup. Hoc est ait q; locutus
sum. exploratores estis. Jā nūc expimē
tū v̄i capiā. Per salutē pharaonis nō
egrediēmi hinc donec vēiat frater v̄t
minim'. Mittite ex rob vñū et adducat
eū: ros autē erit' in vincul' donec p̄benē
q; dixistis: vtrū vēra an falsa sint. Alioqñ
p salutē pharaonis exploratores estis.
Tradidit ḡ illos custodie tribus dieb.
Die autē tertio educt' de carcere ait Fa
cite q; dixi et viuet'. Deū enī timeo. Si
pacifici estis frater v̄t vñ' liget' in carce
re: ros autē abite et ferte frumēta q; emi
stis in domos vrās. et frēs v̄m minimū
ad me adducite: vt possim vrōs p̄bare
fimones et nō moriamī. Fecerūt vt dire
rat. et locuti sūt ad inuice. Utēto h̄ pati
mur: q; peccauim' in frēz n̄m vidētes
angustias aie illi'. dū dep̄caref nos et nō
audiuim'. idcirco venit sup nos ista tri
bulatio. Et q; vñ' ruben ait. Nunquid
nō dixi rob. nolite peccare in puerū: et
nō audistis me. Enī sanguis ei' exquirit
Nesciebat ei q; intelligeret ioseph eo q;
p interpretē loq̄ret ad eos. Auertitq; se
parump' et fleuit. et reuersus locutus est
ad eos. Tollēsq; symēd' et ligās illis p̄nti
bus iustit militi' vt implerēt eoz saccos
tritico et reponerēt pecunias singloz in
sacculis suis: datis sup cibarijs in via.
Qui fecerūt ita. Et illi portates frumē
ta i asinis suis pfecti sūt. Aptoz vnuus
sacco vt daret iumēto pabulū i diuerso
rio etēplat' pecunia in ore sacculi: dixit
frīb; suis. Reddita est mihi pecunia. Enī
habet in lacco. et cbsiupefacti turbaticg
mutuo direrūt. quidnam est h̄ q; fecit
nobis deus. Clenerūtq; ad iacob p̄m
sūt in terra chanaā. et narrauerūt ei oīa
q; accidissent sibi dicētes. Locū' est nob
dīs terre dure. et putauit nos explicatores
esse puincie. Qui rñdim'. Pacifi
ci sum' nec vllas molim̄ insidias. Duo
decim frēs uno p̄e geniti sum' vñ' nō
est sup. minimus cū p̄e nō est in terra

Genesis

Chanaan. Qui ait nobis. Sic p̄bat q̄ pacifici sitis. Fr̄m v̄m vnū dimittite apud me. et cibaria domib⁹ v̄tis necessaria sumite et abite. Frat̄cqz v̄m minū adducite ad me ut sc̄ā q̄ nō sitis exploratores. et istū q̄ tenet in vinculis re tipe possit; ac deinceps q̄ vultis emēdi habeat; licentiā. His dictis cū frumēta effunderēt singuli reppererūt in ore sac̄o ligatas pecunias. exterritisqz sil' oīb⁹ dixit p̄ iacob. Absqz liberis me esse fecisti. Joseph nō est sup; symēo tenet in vincul⁹ et beniamin auferet;. In me hec oīa mala recideat. Lui r̄ndit ruben Du os filios meos interfice; si nō reduxero illū tibi. Trade illū in manu mea et ego tibi eū restituā. At ille. nō descēdet inq̄t filius me⁹ robiscū. Frater ei⁹ mortuus est t̄ ip̄e sol⁹ remāsit. Si qd ei aduersitatis acciderit in terra ad quā pgitis de duces; canos meos cū dolore ad inferos

¶ Item fames oēm **XLIII**
i terrā v̄lēmēter p̄mebat p̄sum
ptisqz cibis q̄s in egipto detule
rāt dixit iacob ad filios suos. Reuertimi
ni et emite nobis paupillū escas. R̄ndit
iudas Denūciauit nobis vir ille sub at
testatōe uris surādi dicēs. Nō videbitis
facie meā nisi fr̄z vestrū minimū addu
xerit; robiscū. Siḡ vis eū mittere no
biscū p̄zem⁹ p̄ter et emem⁹ tibi necessa
ria si aut nō vis nō ibim⁹. Cūr enī vt se
pe dixim⁹ denūciauit nob̄ dicēs. Nō vi
debit facie meā absqz fr̄e v̄to minimo.
Dixit eis isrl̄. In meā b̄ fecistis miseri
am vt indicaret; ei et aliū h̄c v̄s fr̄m
At illi r̄nderūt. Interrogavit nos h̄o p
ordinē n̄az. p̄geniē. si p̄ viueret si habe
rem⁹ fr̄z. et nos r̄ndim⁹ ei seq̄nter iu
xta id qd fuerat sc̄icitat⁹. Nūquid scire
poteram⁹ q̄ dicturus essz; adducite fr̄z
vestrūz robiscū. Judas q̄ dixit p̄i suo.
Oitce puerū meū vt v̄ficiam⁹ et possū
mius viuere ne moriam⁹ nos et puuli n̄i
Ego suscipio puerū de manu mea req̄
re illū. nisi reduxero et reddidero eti tibi
ero pecc̄i re⁹ in oī tpe. Si nō intercessis
set dilatio iā vice alteravenissim⁹. Agit

israel p̄t dirit ad eos. si sic necesse est fa
cite qd vult⁹. Sumite de optimis terre
frugib⁹ in vasis v̄tis et deserte viro mu
nera modicū resine et mellis et storac⁹ sta
ctes et terebinthi et amigdalaz. pecunia
q̄ duplice ferte vobiscū. et illā quā inue
nisti in saccū reportate. ne forte errore
factū sit. H̄z et fr̄z vestrū tollite et ite ad
virū. De⁹ aut̄ meus oīpotēs faciet vob
eū placabilē et remittat vobiscū fr̄m ve
strū quē tenet in vinculis et h̄uc benia
min. ego aut̄ q̄si orbat⁹ absqz liberis ero
Tulerū ḡviri munera et pecunia dupli
cē et beniamin: descendēt in egyptū et
steterū corā ioseph. q̄s cū ille vidiss̄ et
beniamī sil⁹ p̄cepit disp̄satori⁹ tom⁹ sue
dicēs. Introduc viros domū et occide vi
crimas et instrue quinū qm̄ hodie meū
sūt comedusti meridie. Fecit ille qd sibi
fuerat impatū et introduxit viros domū
Ibi⁹ exterriti dixerūt mutuo. p̄ter pe
cunia quā retulim⁹ p̄us in sacc⁹ nr̄is: in
troduci sum⁹ vt deuoluat in nos calu
mnia. et violēter subiçiat fuituti et nos
et asinos nr̄os. Quāobrē in ip̄is forib⁹
accidentes ad dispensatōrē locuti sunt.
oram⁹ dñe vt audias nos. iā an̄ descē
dim⁹ vt emerem⁹ escas; q̄b⁹ empt⁹ cum
venissem⁹ ad diuersorū apuim⁹ saccos
nr̄os et inuenim⁹ pecunia in ore saccorū
quā nūc eodē p̄dere reportauim⁹: s̄z et
aliud attulim⁹ argētūt emam⁹ q̄ nob̄
necessaria sūt. nō ē in n̄a p̄scia q̄s posu
erit eā in marsupijs nr̄is. At ille r̄ndit.
Par robiscū nolite timere. de⁹ vt et de⁹
pr̄is v̄tē dedit vob̄ chesauros i sacc⁹ v̄tis
Nā pecunia quā dedist⁹ mihi p̄batā ego
habeo. Eduntqz ad eos symēo. et intro
ductis domū attulit aquā. et lauerūt pe
des suo⁹: deditqz pabulū asinis eoz. Il
li vo pabat mūera. donet ingredereſ ioseph
meridie. Audierāt enī q̄ ibi come
sturi essent panē. Igit̄ ingressus est ioseph
domū suā obtulerūtqz ei munera.
tenetes in mansib⁹ suis et adorauerūt p̄
ni in terrā. At ille clemēter resalutatis
eis interrogavit eos dicēs. San⁹ ne est
p̄t v̄tē senex de q̄ dixeratis mihi? Adhuc

vinit. Qui r̄siderunt. Hospes est ser-
vus tuus p̄t n̄t adhuc viuit. Et incur-
uati adorauerūt eū. Attollēs aut̄ ioseph
oculos vidit beniamin fr̄z suū vterinū
et ait. Iste est frater v̄t p̄uul' de q̄ dixeris
ratis m̄hi. et rursum. De' inq̄t miserea-
tur tui fili mi. Festinavitq; in domū q̄
pmota fuerāt viscera ei' sup frē suo et
erūpebat lachryme et introīes cubiculū
fleuit. Rursumq; lota facie egressus: cō-
tinuit se et ait. Ponite panel. Quib; ap-
positis seorsuz ioseph et seorsuz fr̄b; egis
prijs q̄z q̄ rescebātur fil̄ seorsuz. Illicitū
est enī egip̄tis comedere cū hebreis et
pphanū putat huiuscemodi p̄iuū se-
derūt corā eo. primogenit' iuxta primo
genita sua. et minim' iuxta etatē suā. et
mirabans nimis: sumpt' p̄tib; q̄s ab eo
acceperāt. Majorib; p̄s venit beniamin:
ita vt q̄nq; p̄tib; excederet. Hiberūtq; et
inebriati sunt cum eo.

XLIII

Recepit aut̄ ioseph dispensato-
ri domus sue dicēs. Implesac-
cos eoz frumēto q̄z p̄nt capē-
re et pone pecuniā singuloz in summi-
tate lacci. Cyphū aut̄ meū argenteū et
preciū qđ dedit tritici: pone in ore facci
iuniorū. Factūq; est ita. et orto mane di-
missi sunt cū asinīs. Itaq; vrbē exierāt
et p̄cesserāt paululū. Tunc ioseph accersi-
to dispensatori dom' ait. Surge inq̄t et
p̄sequere viros et app̄lensis dicito. Qua-
re reddidistis malū p̄ bono? Cyph' quē-
furati estis: ipse est in q̄ bibit dñs meus
et in quo augurari solet. Hessimā rē fe-
cistis. Fecit ille vt iussērat: et app̄lensis
p̄ ordinē locut' est. Qui r̄siderunt. q̄re
sic loqui dñs n̄t vt servi tui tm̄ flagitiis
pmiserint. Pecuniā quā inuenimus in
summitate facoz reportauim' ad te de
terra chanaan. et quō p̄sequēs est vt fu-
rati simus de domo dñi tui aurū v̄l ar-
gentū. Apud quēcungz fuerit inuentū
seruoz tuoz qđ queris moriaſ. et nos eri-
mus servi dñi n̄t. Qui dixit eis. Fiat
iuxta vrām sententiā. Apud quēcungz
fuerit inuentū: ipse sic seru' meus vos
aut̄ eritis innoxij. Itaq; festinato de po-

nentes in terrā saccos aperuerūt singu-
li. Quos scrutatus incipiens a maiore
vscg ad minimū. inuenit ciphū in sacco
beniamin. At illi scissis vestib; oneratis
q̄rursum asinīs reuersi sunt in oppidū
primusq; iudas cum fratrib; ingressus
est ad ioleph. Neqdū enī de loco abierat
vēscg ante eū piter corruerūt. Quibus
ille ait. Cur sic agere voluistis? Enī igno-
ratis q̄ nō sit filis mei in auguriādi sci-
entia. Cui iudas. Quid r̄ndebeamus in
quit dño meo v̄l quid loqm̄tur. aut iu-
sie poterim' obtendere? Deus inuenit
iniquitatē fuoz tuoz. Enōc̄ servis sus-
mus dñi mei: et nos et ap̄d quē inuētus
est cyph'. R̄ndit ioseph. Absit a me vt
sic agā. q̄ furat' est ciphū ipse sit seruus
meus: vos aut̄ abite liberi ad prez v̄m.
Accedēs aut̄ p̄pius iudas p̄fidenter ait.
Oro dñe audi me: vt loquaf' fu' tuus
verbū in aurib; tuis ne irascaris famu-
lo tuo. Tu es enī post pharaonem dñs
meus. Interrogasti prius seruos tuos
habetis p̄cm aut̄ fr̄z: et nos r̄ndimus
tibi dño meo. Est nobis p̄t senex et puer
puulus q̄ in senectute illius natus est:
cuius vterin' frater est mortuus et ipm
solū habz mater sua: pater vero tenere
diligit eū. Dixistiq; seruus tuis. Adduci
te eum ad me et ponā oculos meos sup
illū. Suggestimus tibi dño meo: non
p̄t puer relinquere patrē lūtū. Si enim
illū dimiserit morię. Et dixit seruus
tuis. nisi venerit frater vt minimus ro-
biscum non videbitis faciē meā. Cū er-
go ascendissemus ad famulū tūtū patrē
nostrū: narrauimus ei oīa que locutus
est dñs me'. Et dixit pater noster. Re-
uertimini et emite nob̄ parū tritici. Cui
diximus. non possumus ire. Si frater
n̄t minim' descenderit nobiscū. p̄fiscisce-
mur simul: alioquin illo absente nō au-
demus videre faciē p̄iri. Et ille r̄ndit.
Elos scitis q̄ duos genuerit m̄hi v̄ro
mea. egressus est v̄nus et dixisti: bestia
deuorauit eū et hucusq; nō cōparet. Si
tuleritis et istū et aliquid ei in via cōti-
gerit: deduceris canos meos cū meroze

Genesis

ad inferos. Igitur si intrauero ad finum
tuū p̄m n̄m et puer defuerit, cū aīa il
lius ex hui⁹ aīa depeñeat videritq; eū
nō esse nobiscū moriet̄, et deducet famu
li tui canos eius cū dolore ad inferos.
Ego p̄rie fū tuus sim: q; in meā hunc
recepī fidē et sp̄ondi dices. Nisi redi
xero eū p̄cī reus ero in p̄z oī tpe. Oia
nelv itaq; seruus tuus p̄ puerō in mini
sterio dñi mei: et puer ascendat cū fr̄ib⁹
suis. Nō enī possum redire ad p̄m ab
sente puerō ne calamitas q; opprēsura
est p̄z meū testis assistam.

XLV

On se poterat vltra cohibere
n̄ ioseph mult; corā astātib⁹: vñ p̄
cepit vt egrederenſ cūcti foras
et nullus interesset alien⁹ agnitiōni mus
tue. Eleuauitq; vocē cū fletu quā audie
rūt egyptij: oīsq; dom⁹ pharaonis et di
xit fr̄ib⁹ suis. Ego sum ioseph. Adhuc p̄
meus viuit. Nō poterāt r̄ndere fr̄es ni
mio terrore p̄territi. ad q; ille clemēter
accedite inq; ad me. Et cū accessissent
p̄pe: ego sum ait ioseph frater v̄ quā
rendidisti in egyptū. Nolite pauere ne
q; robis durū esse videat q; rendidisti
me in his regionib⁹. H̄o salute enī re
stra misit me de⁹ aī v̄o in egyptū. Bien
nū est enī q; cepit famēs in terra esse et
adhuc quinq; anni restat quib⁹ nec ara
ri poterat nec meti. Premisitq; me de⁹
vt reseruemini sup terrā et escas ad v̄i
uendū h̄e possitis: nō v̄o filio sed dei
volūtate huc missus sum q; fecit me q; si
p̄m pharaonis et dñm vniuerse dom⁹
eius ac principē in oī terra egypti. Festi
nate et ascēdite ad p̄m meū et dicet̄ ei
Hec mādat fil⁹ tuus ioseph. Deus se
cit me dñm vniuerse terre egypti desce
de ad me ne moreris et h̄icabis in terra
iesen. Erisq; iuxta me tu et filij tui et fi
lij filior̄ tuor̄: oues tue et armēta tua et
vniuersa q; possides: ibiq; te pascā. Ad
huc enī qnq; anni residui sūt famis ne
et tu peas et oīs dom⁹ tua et oīs q; possides
En oculi v̄ti et oculi fr̄is mei beniamin
videt q; os meū loq; tur ad vos. Nūciate
p̄t meo vniuersaz gloriā meā et cūcta q;

vidistis in egypto. Festinate et adducite
eū ad me. Lūq; amplexat⁹ recidisset in
collū beniamin fr̄is sui fleuit: illo q; sit
flente sup collū ei⁹. Osculatusq; est ioseph
oīs fr̄es suos, et plorauit sup singu
los. Post q; ausi sunt loq; ad eū. Auditū
q; est et celebri sermone vulgatū in aula
regi: venerūt fr̄es ioseph. Et gauisus ē
pharao atq; oīs familia ei⁹. Dicitq; ad
ioseph vt imparet fr̄ib⁹ suis dices. One
rantes iūmetā ite in terrā chanaā et tol
lite inde p̄z v̄m et cognatōz; et venite
ad me et ego dabo vob oīa bona egypti ut
comedatis medullā terre. Precipe etiā
vt tollāt plausta de terra egypti ad sub
vectionē puulor̄ suor̄ ac v̄iugū. Et di
cito Tollite p̄m v̄m et p̄perate q; toti
us veniētes. nec dimittat̄ quicq; de su
pellectili v̄ta. q; oīs opes egypti vestre
erūt. Fecerūtq; filij isrl̄ vt eis manda
tū fuerat. q; dedit ioseph plausta p̄m
pharaonis imperiū et cibaria in itinere.
Singulis q; p̄ferri iussit binas stolas.
beniamin v̄o dedit trecentos argēteos cū
qnq; stolis optimis: tātundē pecunie et
vestū mittēs patri suo: addens eis asis
nos decez. q; subuelteret ex oīb⁹ diuinitis
egypti et toridē a finis: triticū i itinere pa
netis portates. Dimisitq; fr̄es suos et p̄
ficiſcētib⁹ ait. Ne irascamī in via. Qui
ascēdentes ex egypto: venerūt in terrā
chanaā ad p̄z suū iacob et nūciauerūt
ei dicētes. Joseph fil⁹ tuus viuit et ip̄e
datur in oī terra egypti. Quo auditō
iacob q; si de graui somno etigilans. tñ
nō credebat eis. Illi ecōtra referebant
oīm ordinē rei. Lūq; vidisset plausta
et vniuersa q; miserat reuint sp̄s eius
et ait. Sufficit mihi si adhuc ioseph fi
lius meus viuit: vadā et videlv illū an
teq; moriar.

XLVI

Rofectusq; israel cū oīb⁹ q; ha
p̄ bebat: venit ad puteū iuramēti
et mactat̄ ibi victimis deo pris
sui isaac. audiuit eū p̄ visionē nocte vo
cantē se et dicētē sibi. Jacob iacob. Cui
r̄ndit. Ecce assum. At illi de⁹. Ego sum
fortissim⁹ deus p̄t tui. Noli timere: h̄

wescēde in egyptū. qz in gentē magnā fa-
ciā te ibi. Ego descendā tecū illuc: et ego
inde adduca te reuertentē. ioseph qz po-
net manū suas sup oculos tuos. Surre-
xit iacob mane a puteo iuramēti: tulerūt
qz eū filii cū pūulis vxorib⁹ luis i plau-
stris qz miserat pharaō ad portādū senē
et oia qz possederat i terra chanaā. Cenit
qz in egyptū cū oī semie suo: filii ei⁹ et ne-
potes. filie et cūcta fili⁹ pgenies. Hec sūt
aut̄ noīa filioz isti⁹ qz ingressi sunt i egyptū.
i p̄e cū liber⁹ iuli. Pr̄imogenit⁹ rū-
ben. Filii rubē: enoch et phallu et esrom
et charni. Filii symēo: iāmuel et iāmin et
iāmi et abod et iachin et laber et saul filius
chananitidis. Filii leui: gerlon et caath et
merari. Filii iuda: ier⁹ et onā et sela et pha-
res et cara. Mortui aut̄ sunt ier⁹ et onan
in terra chanaan. Matiqz sunt filii phas-
res: esrom et amul. Filii yslachar: thola et
phua et iobab et semron. Filii gabulō: iā-
reh et chelon et iahel. Hi filii lye qz ge-
nuit in mesopotamia lyrie cū dīma fina
sua. Dēs aie filioz ei⁹ et filia⁹ triginta-
tres. Filii gad. sephon et aggi et eselon et
sumi et beri et aridi et areli. Filii aser: iēna
et ielsua et iesui et beria sara qz soror eoz.
Filii beria: halv̄ et melchiel. Hi filii gel-
phē quā dedit labā lye filie sue: et hos ge-
nuit iacob: sedeci aias. Filii rachel vxor⁹
iacob: ioseph et beniamin. Matiqz sunt io-
seph filii in terra egypti qz genuit ei al-
sene filia putifar⁹ sacerdot⁹ eliopoleos:
manasses et efraim. Filii beniamin: bela
et bechor et asbel et gera et naamā et iechri
et iethros et resemophim et ofim et zared.
Hi filii rachel qz genuit iacob oēs aie qz
tuordecī. Filii dan: yslan. Filii neptalim
iasiel et guni et ieser et salem. Hi filii ba-
le. quā dedit laban rachel filie sue et hos
gentuit iacob oēs aie septē. Lūcreqz aie
qz ingressi sunt cū iacob in egyptū et egressi
sunt de femore illi⁹ absqz vxorib⁹ filioz
ei⁹ sexaginta sex. Filii aut̄ ioseph qz nati
sunt ei in terra egypti aie due. Dēs aie
domus iacob qz ingressi sunt in egyptū
fuere septuagita. Visit aut̄ iacob iudaz
ante se ad ioseph in egyptū ut nūciaret

ei et ille occurreret in iessen. quo cū pue-
nisset iūcto ioseph curru suo: ascēdit ob
uiā p̄i ad eunde locū. vidēsqz eū irruit
sup colū ei⁹ et inter ap̄plexus fleuit. Dis-
xitqz p̄ ad ioseph. Jam let⁹ moriar: qz
vidi faciē tuā et lupintē te relinq. Et ille
locut⁹ est ad frēs suos et ad oēm domūs
p̄is sui. Ascendā et nūcialo pharaoni di-
cāqz ei. Frēs mei et domus p̄is mei qz
erat in terra chanaan venerūt ad me et
sunt viri pastores ouū: curāqz hñt ale-
dor⁹ gregū. Decora sua et armēta et oia
qz hñt potuerūt adduxerūt secū. Cunqz
voauerit ros et dixerit: qd est op⁹ vīm
rñdebitis. Cliri pastores sumus fui tui
ab infantia nēa vslqz in pñs: et nos et pa-
tres nēi. Hec aut̄ dicetis ut hñtare pos-
sitis in terra iessen. qz detestant̄ egyptij
oēs pastores ouū.

XLVII

i Agressus ḡ ioseph nūciavit
pharaoni dices. Hñtare meus et
frēs oues eoz et armēta et cūcta qz possi-
det venerūt de terra chanaā: et ecce cōsi,
sunt in terra iessen. Extremos qz fratrū
suoz qnqz viros p̄stituit corā rege: qz il-
le interrogauit. Quid hñtis opis: Rñ/
derūt. Pastores ouū sum⁹ serui tui: et
nos et p̄tes nēi. Ad pegrinandū in terrā
tuā venim⁹: qm̄ nō ē herba gregib⁹ suo,
rū tuor⁹ ingrauescē fame in terra cha-
naan. Petimusqz ut esse nos iubeas ser-
uos tuos in terra iessen. Dixit itaqz rex
ad ioseph. Nē tuus et frēs cui venerūt
ad te. Terra egypti in p̄spectu tuo est in
optimo loco fac eos hñtare et trade eis
terrā iessen. Quod si nosti in eis esse vi-
ros industrios: p̄stite illos magistros
pecoz meoz. Post hec introduxit ioseph
patre suū ad rege: et statuit eū corā eo.
Qui bñdicēs illi: et interrogatus ab eo
qz sunt dies annoz vite tue. rñdit. Dis-
es pegrinatois vite mee centū triginta
annoz sunt: parui et mali. et nō puene-
rūt vlc̄ ad dies patriū meoz qbz pegri-
nati sunt. Et bñdicto rege egressus est
foras. Joseph vō p̄i et frīb⁹ suis dedit
possessionē in egypto i optimo terre loco
ramesses ut p̄ceperat pharaō: et alebas

Genesis

eos. oēm̄q̄ domū patris sui p̄bens cibā
ria singulis. In toto enī orbe panis de
erat et opp̄sterat fames terrā. marie egypti et chanaan. E q̄bō oēm pecunia h̄gre
gauit p̄ venditōe frumenti et intulit eā in
erariū regis. Lūq̄ defecisset emptorib⁹
pcū venit cūcta egypt⁹ ad ioseph dices
Da nob̄ panes q̄re morimur corā te de
ficiēte pecunia. Quib⁹ ille r̄ndit. Addu
cite pecora v̄ta: et dalv̄ robis. p̄ eis cibos
si p̄cū nō h̄tis. Que cū auduxissent de
dit eis alimēta. p̄ eq̄s et ouib⁹ et lobi et asin
is. sustētauitq̄ eos illo anno p̄ ḡmuta
tōe pecor̄. Celeriūtq̄ q̄z anno sc̄do et di
xerūt ei. Nō celamus dno n̄o q̄ deficiē
te pecunia: pecora fil̄ defecerūt nec clam
te est q̄ abiq̄ corpib⁹ et terra nihil habes
amus. Cur ḡ morim̄ te vidēte? Et nos
et terra n̄a tui erim⁹. Emē nos in serui
tutē regiā. et p̄be semia ne peunte culto
re redigaf terra in soiitudinē. emit iḡis
ioseph oēm terrā egypti. v̄dētib⁹ singu
lis possessiones suas p̄ magnitudine fa
mis. Subiecitq̄ eā pharaoni. et cūctos
p̄plos el̄ a nouissimus terminis egypti
v̄lq̄ ad extremos fines el̄ p̄ter terrā sa
cerdotū q̄ a rege tradita fuerat eis. q̄b⁹
et statuta cibaria ex horreis publicis p̄be
banit. et idcirco nō sunt cōpulsi vendere
possessiōes suas. Dixit ḡ ioseph ad pp̄los
En ut cernit et vos et terrā v̄taz pharao
possidet. Accipite semina et serite agros
vt fruges h̄re possitis. Quintā p̄tē regi
dabitilis: q̄tuor reliq̄s p̄mitto robis in se
mente: et in cibū familijs et liberis v̄tis
Qui r̄nderūt. Salus n̄a in manu tua
el̄. Respiciat nos tm̄ dñs noster et leti
seruiemus regi. Et eo tpe v̄lq̄ in p̄ntez
diē in vniueria terra egypti regib⁹ quin
ta p̄ soluīt: et factū est q̄li in legez absq̄
terra sacerdotali: q̄ libera ab hac p̄ditōe
fuit. habitauit ergo israel in egypto. i. in
terra iessen et possedit eā. auctulq̄ est et
multiplicatus nimis: et virxit in ea decez
et septē annis. Factiq̄ sunt oēs dies vi
te illius centū quadraginta septē annoz
Cūq̄ a p̄propinq̄e cerneret diē mortis
eius: vocavit filiū suū ioseph et dixit ad

eum. Si inueni gratiā in p̄spectu tuō
pone manū tuā sub femore tuo et facies
mihi miaz et veritatē vt 'nō sepelias me
in egypto. sed dormiā cū patriib⁹ meis et
auferas me de terra hac ḥdasq̄ in sepul
cro maior meoz. Qui respondit ioseph.
Ego faciā qđ iussisti. Et ille. Jura ḡ in
quit mihi. q̄ iurāte adorauit israel dñm
puersus ad lectuli caput.

XLVIII

Is ita transactis nunciatiū est
h ioseph q̄ egrotaret pater suus.

Qui assump̄t duob⁹ filijs ma
nasse et effraim ire prexit dictūq̄ est seni
Ecce fili⁹ tuus ioseph venit ad te. Qui
cōfortatus sedid in lectulo. Et ingresso
ad se ioseph ait. De⁹ oipotens apparuit
mihi in luça: q̄ est in terra chanaā. bñdī
xitq̄ mihi et ait. Ego te augelo et multis
plicabo et faciā te in turbas pp̄loz. Dalv̄
q̄tibi terrā hāc: et semini tuo post te in
possessionē sempiternā. Duo ḡ fili⁹ tui
q̄ nati sunt tibi in terra egypti. atq̄ huc
venire ad te. mei erūt effraim et manas
ses sic ruben et symeo reputabunt mihi
Reliq̄s aut̄ q̄s genuer̄ post eos tui erūt
et noīe fratrū suoz vocabunt in possessi
onib⁹ suis. Nih̄i enī q̄n̄ veniebā te me
sopotamia mortua ē radel in terra chas
naan in ipso itinere. Eratq̄ vernū tps et
ingrediebar effratā: et sepelui eā iurta
viā effrate. q̄ alio noīe appellabat beth
leem. Clides aut̄ filios eius dixit ad eū
Qui sunt isti? Respōdit Fili⁹ mei sunt
quos donauit mihi dñs in hoc loco. Ad
duc inquit eos ad me. ut bñdicam illis
Oculi enī israel caligabāt p̄tē senectu
te. et clare videre nō poterat. Applicatos
q̄ ad se deosculatus et circūplexus eos
dixit ad filiū suū. Nō sum fraudatus
aspectu tuo insup ostēdit mihi deus se
men tuū. Cūtq̄ tulisset eos ioseph de
gremio patrie: adorauit p̄nus ad terrā
et posuit effraim ad dexterā suā. i. ad si
nistra israel. manassen vero in sinistra
sua ad dexterā sc̄z patris. applicuitq̄ am
bos ad eū. Qui extendēs manū dexterā
posuit super caput effraim iunioris fra
tris. sinistram aut̄ super caput manasse

qui maior natu erat: sumutans manus
benedixitque iacob filios ioseph et ait deus in cuius specie ambulauerunt patres
mei abraham et isaac: deus qui pascit me ab
adolescentia mea usque in presentem die: angelus que ruit me de cunctis malis: benedicat
puer istis. et inuocet super eos nomen meum. et nomina quae patrum meorum abraham et isaac
et crescat in multitudine super terram: Qui
dens autem ioseph quod posuisset pater ius
dexteram manum super caput ephraim graui
ter accepit. Et apprehensas manus per
leuare conatus est de capite ephraim et
transferre super caput manasse dixitque ad
patrem. Non ita quenam pater: quod hic est pri
mogenitus. Pone dexteram tuam super ca
put eius. Qui renues ait. Scio filii mi
scio. Et iste quippe erit in populo et mul
tiplicabitur. sed frater eius iunior ma
ior erit illo et semen illius crescat in gen
tes. Benedixitque eis in tempore illo dices. In
te benedicatur israel atque dicetur. Faciat
tibi deus sicut ephraim et sicut manasse
constitutusque ephraim ante manassen. Et
ait ad ioseph filium suum. En ego morior et
erit deus vobiscum: reducetque vos ad ter
ram patrum vestrorum. Do tibi preueniam ex
tra fratres tuos quae tuli de manu am
morei in gladio et arcu meo. **XLIX**

Vocavit autem iacob filios suos et
auit eis. Congregamini et annuntiate quod ventura sunt vobis in die
bus nouissimis. Congregamini et audi
te filij iacob audite israel patrem vestrum:
Ruben primogenitus meus. tu fortitudi
no mea et principium doloris mei. Prior
in donis maior in impiis. Effatus es sic
aqua. non crescias: quod ascendisti cubile pa
triis tuis: et maculasti stratum eius. Simeon
et leui fratres vasa iniquitatis bellatio.
In filiis eorum non veniat anima mea. et in
ceteris illorum non sit gloria mea. quod in furore
suo occiderunt virum: et in voluntate sua
suffoderunt murum. Maledictus furore eo
rum quod pertinet. et indignatio eorum quod di
versa dividit eos in iacob: et dispaginat eos
in israel. Iuda: te laudabunt fratres tui
Janus tue in cervicibus inimicorum tuorum

adorabunt te filii patris tui. **C**atulus le
onum iuda. Ad predam filii misericordia
requiesces accubuisti ut leo: et quasi leeu
na. **Q**uis suscitabit eum? Non auferet ies
trum de iuda et dux de semore eius donec
veniat qui mittendus est. et ipse erit expi
ctatio gentium. Ligans ad vineam pullum
suum et ad vitam ovi suum misericordiam suam. Laua
bit in vino stolam suam et in sanguine vnde
pallium suum. **M**ulcriores sunt oculi eius
vino. et dentes eius lacte candidiores:
cabulon in litore maris habitabit. et in
statione nauium pinguis usque ad sidonem.
Isachar asinus fortis accubans inter
terminos. Cludit requie quod esset bona et
terra optima. et supposuit humerum
suum ad portandum: factusque est tributis ser
uus. **D**an iudicabit populum suum sicut et
alia tribus in israel. **F**iat dan coluber in via
cerastes in semita mordet vngulas eorum
ut cadat ascensor eius retro. **S**alutare
tuum expectabo domine. **G**ad accinctus plia
bitur ante eum: et ipse accinges retrofusus
et serpens pinguis patnis eius et prebeat delici
as regibus. **N**eptalin ceruus emissus et
dans eloquia pulchritudinis. **F**ilius ac
crescens Joseph filius accrescens et deco
rus aspectu. **F**ilie discurrens super mu
rum: sed asperauerunt eum et iurgati sunt
inuidentesque illi habentes iacula. **H**ec dicit
in forti arcus eius. et dissoluta sunt vin
cula brachiorum et manuum illius. per manus
poteris iacob. **I**nde postor egressus est
lapis israel. **D**eus per te erit adiutor
tuus: et omnipotens benedic tibi benedictio
nibus celorum desuper: benedictibus abyssi iaz
centis deorum. benedictibus uberum et
vulnus. **B**enedictiones patris tui confortate
sunt benedictionibus patrum eius. donec ve
niret desiderium collum eternorum. **F**iant
in capite Joseph et in vertice naucrarium
ter fratres suos. **B**eniamini lupus ras
pax: mane comedet lumen predam et respondeat
spolia. **O**mnes hi in tribibus israel
duodecim. **H**ec locutus est eis pater su
us: benedixitque singulis benedictionibus
proprijs: et precepit eis dicens. Ego co
gregor ad populum meum. se velice me